CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 177/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da rede iluminação pública da Rua
Alípio Coelho de Oliveira até a esquina da Rua Fluorita, localizadas no bairro São
Lucas.

Tal ação justifica-se pois toda a extensão da Rua Alípio Coelho de Oliveira
está apagada, começando nas imediações da subestação da ETE e indo até a
esquina com a Rua Fluorita, podendo o problema se resolver pela simples troca das
lâmpadas de iluminação ou ser algo no decorrer da rede elétrica.

Ressalta-se que a situação tem deixado os moradores da localidade com
uma sensação de insegurança, haja vista que a falta de iluminação torna o lugar
ermo, próprio para o cometimento de ilícitos, o que também incide na restrição do
direito de ir e vir desses munícipes.

Sala das Sessões, em 04 de abril de 2023.

José Resende Moura
(Juquinha do Táxi)

1° Secretário

to'
o

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br E-mail: camara(iiientreriosdeminas.mu leg.br